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Skaličanský obzor 
Občasník nejen o  dění  a  věcech veře jných ve Skal i čanech 

Informatorium 

 Doporučujeme pravidelně 
sledovat vývěsky v obci, ve 
kterých jsou s dostatečným 
předstihem zveřejňovány 

důležité informace 

 Děkujeme všem, kteří se 
starají o vzhled veřejných 
prostranství. Úklid před 
domem každého obyvatele 
je nepsanou povinností  a v 
každém případě vizitkou 

vlastníka přilehlého objektu 

 Na Skaličanském posvícení 
v sobotu dne 11. 10. zahra-
je hudební těleso KAREL, 
zahájení ihned po ukončení 
Skalčanské pencle 2014, 
všichni jsou srdečně zváni 

na louku za Bártíků 

 Myslivecké sdružení Buzi-
ce Hrad, které působí v 
honitbě na katastru naší 
obce, střelilo v roce 2013 
celkem 14 prasat, 5 srnců, 

350 kachen a 18 lišek  

 Nohejbalový tým Skaličan 
pod taktovkou rodiny Ko-
peckých obsadil na turnaji v 
Buzicích v silné konkurenci 
sportovních týmů výborné 
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Vážení spoluobčané,  
po delším čase držíte v rukou další číslo občasníku, který vydává Osadní výbor Skaličany. 
Jedná se o tiskovinu, která si klade za cíl informovat o dění zejména v naší obci a za jejími 
bezprostředními hranicemi a také o důležitých událostech či úředních sděleních pro život v 
obci důležitých. List doplňuje obecní vývěsky v obci, které jsou sice pravidelně aktualizová-
ny, ale mnohými obyvateli nejsou sledovány. Minulé číslo Obzoru vyšlo v loňském listopa-
du a od té doby se událo mnoho. Od tradičního vánočního stromu a silvestrovské sešlosti na 
návrší před Šounů, přes velikonoční rachtání, opětovné organizaci stavění májky, pálení 
čarodějnic či pouťového víkendu, kterému však tentokrát vůbec nepřálo počasí. Oproti to-
mu se vyvedl dětský den a po mnoha letech se uskutečnila mše svatá v naší kapličce, kte-
rou i pan farář Piasecki vyhodnotil jako velice krásnou. Domluva s ním byla vynikající a 
máme příslib na opakování mše, prozatím vždy při příležitosti pouti. Obrozený hasičský 
sbor a jeho soutěžní tým dosáhl v letošním roce výborných výsledků na cvičeních a jeho 
členové jsou tradičními tahouny společenského dění v obci, stejně jako dění sportovního. 
Na fotbalových hřištích se na několika turnajích předvedl tým FK Kozel Skaličany a byla 
to dobrá ukázka pospolitosti několika jedinců, kterým nevadí udělat si srandu sami ze se-
be, i když letošní výsledky nebyly špatné a herní projev se výrazně zvedl, což však není tím 
podstatným elementem. Radost nám na sportovním poli činily i nohejbalové a cyklistické 
reprezentace obce na akcích v Buzicích. Někteří jednotlivci pak výrazně promlouvají do 
blatenských kolektivních sportů jako jsou hokejbal, kopaná a kuželkový sport. Co se týká 
investičních akcí letošního roku, byly tyto oproti minulým rokům poměrně slabší. Nejvý-
raznějším nákladem bylo zatrubnění části otevřené kanalizační stoky na Trávnících a za-
hájení činností na pokračování rekonstrukce cesty na Paštiky a její postupné vracení do 
původních hranic tam, kde je to vlastnicky možné. Stejně jako v loňském roce, projížděl 
obcí cyklistický závod zařazený do národního poháru a byl zajímavým zpestřením místního 
dění. Problémem v obci je nadále enormní silniční provoz a významným problémem stav 
kanalizace v některých částech obce, jejíž rekonstrukce by však vyžadovala značné, mnoha-
milionové částky. Patrně nereálným se jeví přivedení vodovodu a plynu do obce, což byl 
jeden z dotazů na pravidelných obecních schůzích, na které je dobré chodit, neboť je zde 
možné diskutovat a vnášet třeba i jiné světlo do obecní problematiky, námětům a připo-
mínkám se meze nekladou. Jestliže jsem v závěru minulého čísla citoval jistou část zákona 
o obcích, která v podstatě hovoří o tom, že obcí jsme my všichni, musím tentokrát pozname-
nat, že se v brzké době uskuteční komunální volby, které se bezprostředně dotýkají každé-
ho z nás, neboť rozhodujeme o tom, kdo se stane zastupitelem a ten pak bude rozhodovat 
mimo jiné i o tocích finančních prostředků, investicích a v konečném důsledku vlastně i o 
tom, jak se nám zde bude žít. Po volbách do zastupitelstva budou následovat volby do osad-
ních výborů. Nepromarněte příležitost spolurozhodnout o tom, kdo bude na komunální 
úrovni další 4 roky působit…        

Pozvánka na obecní schůzi 
Osadní výbor Skaličany zve všechny občany,  

majitele nemovitostí v obci, osoby žijící ve Skaličanech  

i všechny ostatní, na obecní schůzi, která se uskuteční 

v pátek dne 5. září 2014  

od 19:00 hodin v úřadovně 

Program bude upřesněn na schůzi nebo ve vývěskách 
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v sobotu dne 17. ledna 2015 
od 18:00 hodin 

 

Sbor dobrovolných hasičů  
Skaličany 

zve všechny své členy a zájemce o členství 
na výroční členskou schůzi, která se uskuteční 

 

Výsledky voleb do Evropského parlamentu   
ve volebním okrsku Skaličany, konané ve dnech 23. a 24. 5. 2014 

název strany   počet hlasů % hlasů 

Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid.  3 37,50 

Občanská demokratická strana  2 25,00  

Str.zdr.rozumu-NECHCEME EURO 1 12,50  

ANO 2011    1 12,50  

Česká pirátská strana   1 12,50  

 
Celkový počet voličů … 87 
 
Účast voličů … 9 

 
Počet platných hlasovacích lístků … 8 
 
Volební účast … 10,34 % 
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Elán s jakým se obrozený tým 
pustil do zápolení na hasičských 
soutěží v roce 2013 byl chvály-
hodný. Výsledky v loňském roce 
sice odpovídali tomu, že jsme byli 
tak trochu „otloukánky“ v poli 
zkušených hasičských harcovní-
ků a bylo znát, že nemáme mno-
ho zkušeností, ale rok 2014 pře-
svědčil mnohé o tom, že všechno 
má nějaký smysl.               V zim-
ním období podrobil Jarda Sojka 
a Luděk Mička naší stařičkou 
hasičskou stříkačku důkladné a 
časově náročné údržbě a rekon-
strukci (ve volném čase a bez 
dotazů typu „co za to“) a to se 
hned projevilo                      ve 
výsledcích. Než jsme vyrazili na 
vlastní hasičské soutěže, zúčast-
nili se dne 24. 5. 2014 zástupci 
sboru oslav 120 let            od za-
ložení SDH Buzice. Následující 
víkend se konala okrsková soutěž 
v Dr. Málkově, na kterou navazo-
vala soutěž o pohár starosty SDH Drahenický 
Málkov. Na stometrové překážkové dráze nás 
výborně reprezentoval Jirka Kotál a Jakub Dar-
da. V útoku nás o lepší čas (3B - 50:29) připravil 
nepatrný technický problém u mašiny. V poháru 
jsme zlepšili náš čas na 47:29s (po problémech s 
výstrojí u sání) a obsadili 14. místo z 18 týmů. Ve 
veteránech byl na 2B dosažen dobrý čas 33:31s, 
který znamenal čtvrté místo. Jako premiéru si 
odbyl start v pozici náhradního strojníka Milan 
Počta. Bez bázně a hany vyrazil sbor i na soutěž 
do Blatné, kde se poprvé na proudu představil 
Jakub Darda. V kategorii muži jsme skončili sice 
na chvostu startovního pole, ale s dobrým časem 
41:13s na 3B. V kategorii veteráni na 2B jsme 
dokonce přivezli pohár za bronz v čase 32:71s, 
přičemž tento byl vybojován s krvavým zraněním 
Radka Jaroše. SDH Skaličany absolvoval 
v Blatné 4 útoky během jediného dne, 2 
v kategorii muži a 2 v kategorii veteráni. V obou 
kategoriích startoval vzhledem k věku soutěžního 
družstva téměř totožný tým, což je mezi všemi 
týmy účastnícími se hasičských soutěží trochu 
rarita (zde je otevřen prostor pro vstup do týmu 
všem mladíkům z obce). Ve všech našich startech 
došlo na drobné problémy, ale každý start na sou-
těži je tím nejlepším tréninkem… Jako nováček 
týmu mužů nastoupil Jakub Darda a vedl si dob-
ře, jeho výkon budiž příkladem pro všechny ostat-
ní, kteří by klidně mohli vstoupit do družstva a 
do řad SDH Skaličany. Náš tým v Blatné během 
dne dokonce i půjčoval některé své členy  ostat-
ním týmům.  

SDH Skaličany s rekordními zápisy na hasičských soutěžích 

na soutěži v Uzeničkách 

Počátkem července se konala soutěž v Chobotě, ve které 
jsme v kategorii muži měli opět technický problém               
a dosažený čas 50:21s na 3B byl ten den nejhorší, nicméně 
opět jsme zaznamenali platný pokus, což bylo podstatné. 
V kategorii veteránů, ve které dle propozic pořadatelů 
hasičských soutěží startují starší 35 let s tím, že 2 členové 
týmu mohou být ve věku mezi 30 a 35 let, jsme však dosáh-
li historického úspěchu. Časem 29:20s, kterým jsme se na 
2B (2 béčkové hadice) dostali poprvé pod 30 vteřin, jsme 
porazili všechny týmy a obsadili historické první místo! 
Oslavy byly skutečně značné. Milan Počta v loňském roce 
prohlásil, že pokud někdy vyhrajeme, skočí                     do 
rybníčka. Jako správný tým jsme jej nenechali               
na holičkách a celý mančaft naskákal po návratu               
ze soutěže do vody. To však nemělo být zdaleka vše. Histo-
rické tabulky jsme přepsali hned na následující soutěži 
v Uzeničkách. Novými rekordními časy týmu jak  na 3B 
v kategorii muži, tak na 2B v kategorii veteráni jsme obsa-
dili 1. místo ve  veteránech (čas 26:12s) a 3. místo v  mu-
žích (čas 32:79s)! Tým muži i tým veteráni nastoupil v to-
tožné sestavě. Nezbývalo nic jiného, než opět vítězství osla-
vit skokem do vody a koupelí celého týmu v rybníčku…  

Nasazení všech členů našeho družstva bylo na letošních 
soutěžích příkladné a chvályhodné! Co na to ostatní ze vsi? 
Nikdo nemá dveře pro vstup do hasičů uzavřené…               
V letošním roce bude tým startovat ještě na soutěžích,         
o kterých informujeme na jiném místě tohoto vydání. 
V roce 2014 nastoupili na soutěžích za SDH Skaličany tito 
hasiči: Jaroslav Sojka st. (strojník), Jiří Blovský (koš, 
proud), Lubomír Mazánek (savice), Milan Počta (strojník, 
proud, rozdělovač), Jaroslav Fořt ml. („B“), Radek Jaroš 
(rozdělovač), Jiří Kotál (proud, 100m), Stanislav Solar ml. 
(proud), Jaroslav Sojka ml. (koš), Jiří Klásek (proud), Vác-
lav Cheníček ml. (koš), Jakub Darda (proud, 100m).  



matický a náš tým držel s favoritem krok, ale na body to 
tentokrát nestačilo a prohra 1:3 nás odsunula na třetí 
místo ve čtyřčlenné skupině. Čtvrtfinálovým sokem nám 
následně byl domácí tým. Nad Drahenickým Málkovem 
jsme se brzy gólem Petra Šavrdy ujali vedení a celý zá-
pas jsme byli evidentně lepším týmem. Domácí však 
v závěru utkání šťastně srovnali a zdálo se, že zápas do-
spěje k penaltovému rozuzlení, na což se začal připravo-
vat i sudí, ale nestalo se. Opětovnou nesoustředěností 
jsme těsně před koncem obdrželi hodně nešťastný a osu-
dový gól. Na prohře nezměnila nic ani naše obrovská 
šance v závěrečných vteřinách zápasu, kdy po výborné 
souhře vyslal Jirka Kotál k zakončení Václava Cheníčka. 
Utkání mělo velmi dramatický, emotivní a nervózní prů-
běh, o čemž svědčí i vyloučení hráčů na každé straně. 
Emoce značně pracovaly, ale domácí vyšli z tohoto klání 
vítězně a nakonec obsadili třetí příčku. FK Kozel skončil 
na 5. místě v sedmičlenném startovním poli, přičemž 
tentokrát bylo opravdu na víc… škoda. Našimi turnajo-
vými střelci byli Jakub Nový (2x) a Petr Šavrda (1x). Po-
děkování však patří kompletně celému týmu za obrov-
skou bojovnost, sportovní nasazení a chuť zahrát si! Byl 
to opravdu hezký turnaj i den, díky!!! 

Sestava týmu v Buzicích: Tomáš Voborník, Zdeněk Vo-
borník, Jarda Fořt, Jakub Darda, Václav Cheníček, Zde-
něk Slezák, Libor Slezák, Dan Bari, Radek Jaroš, Petr 
Šavrda, Filip Řezáč, David Reguš, Zdeněk Strakapoud 
Říha, Radek Kopáček, kustod Milan Počta 
 
Sestava týmu v Drahenickém Málkově: Zdeněk Vobor-
ník, Jarda Fořt, Lukáš Fořt, Tomáš Fořt, Václav Chení-
ček, Zdeněk Slezák, Libor Slezák, Dan Bari, Radek Ja-
roš, Petr Šavrda, Jakub Nový, David Nováček, Jiří 
Kotál, Michal Panfil, kustod Milan Počta. 
 
Pokud by měl kdokoliv chuť posílit naše řady, nikdo nemá dveře do 
týmu uzavřené, budeme jen rádi i za to, pokud nás přijedete podpořit i 
svojí účastí. 
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Po úspěšných startech na fotbalo-
vých kláních v  roce 2013 v Buzi-
cích, Drahenickém Málkově a Ka-
dově, se i v letošním roce opět se-
šlo několik nadšenců, kteří jsou 
ochotni honit se za kulatým ne-

smyslem a udělat něco pro vlastní tělo a pro zvidi-
telnění Skaličan i na sportovním poli. 

V duchu coubertenovských sportovních tradic „není 
důležité zvítězit, ale zúčastnit se“ se náš tým vypra-
vil na jubilejní 20. ročníku fotbalového turnaje Bu-
zický bejk, který se odehrál o posledním červnovém 
víkendu ve sportovním areálu v obci Buzice. Tým 
složený vesměs s ryzích amatérů, posílený o několik 
hráčů, kteří se s míčem v životě již potkali, jsme 
v základní skupině jednou remízovali a dvakrát pro-
hráli. Zápolení to ve všech utkáních bylo dramatic-
ké a značně emocionální, přičemž zejména Libor 
Slezák jako náš správný kapitán bojoval jako lev, 
stejně jako ostatní členové týmu. 

Ve čtvrtfinálovém zápase jsme nedokázali vzdorovat 
pozdějšímu vítězi ze Škvořetic. Ze strany pořadatelů 
bylo řečeno, že jsme na počet přítomných mohli se-
stavit klidně dva týmy, ale množstvím hráčů - kvan-
titou, jsme tak trochu doháněli kvalitu. Zásadním 
faktem však je pozitivní zpráva o odhodlání a nasa-
zení všech, kteří měli a mají chuť se sejít a v přátel-
ském duchu si zasportovat, nebo jen „pobejt“ a v 
rámci pospolitosti si užít trochu humoru. Tým FK 
Kozel Skaličany v Buzicích potvrdil, že je dobrou 
partou kamarádů, kteří si čas od času dokáží udělat 
humor i sami ze sebe a za to jim patří dík. Poděko-
vání kromě našich hráčů a znamenitých fanoušků 
(nechyběl ani tradiční maskot - Daníkův pukl) za-
sluhují i pořadatelé v čele s Petrem Čilákem Sam-
cem, kteří tradičně připravili výtečný turnaj s ná-
slednou příjemnou večerní zábavou.  

FK KOZEL Skaličany startoval i na pouťovém fot-
balovém turnaji v Drahenickém Málkově. Sobota 
19. 7. 2014 nabídla velmi parné po-
časí, ve kterém se odehrál turnaj, na 
kterém FK KOZEL zanechal herně 
patrně doposud vůbec nejlepší vý-
kon ve své existenci. Herní projev 
týmu byl na celém turnaji dobrý, což 
prokázala již úvodní výhra 1:0 nad 
týmem PROKOP SUD. Ve druhém 
zápase s týmem VIVA jsme až do 
konce drželi remízový stav, o který 
jsme přišli až v samém závěru utká-
ní vlastní nedisciplinovaností a 
v podstatě špatným střídáním. 
V tomto zápase podal famózní výkon 
gólman Jarda Fořt, který se blýskl 
mnohdy naprosto neskutečnými a 
hvězdnými zákroky. Závěrečný zá-
pas ve skupině proti obhájci loňské-
ho prvenství AFK Rozmetač byl dra-

FK KOZEL Skaličany opět na fotbalových turnajích 

FK KOZEL s fanoušky na turnaji 
Buzický bejk 2014 
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Skaličanská nohejbalová reprezentace na turnaji  
v Buzicích u Čiláka 

 

 

 

 
Jakub Darda zdolává bariéru na okrskové 

hasičské soutěži v Dr. Málkově 
Velikonoční rachtání - ve Skaličanech nepřerušená tradice 

Hastrman na dětském dni ve Skaličanech 

Foto Vl. Šavrda 

Mirek K., Petr M., Zdeněk V., Vojta K.,  
Standa Ž., Albert K. 
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Hasičská radost v Chobotě    
Oprava uchycení zvonu v kapličce proběhla  

v dubnu 2014 

Májka 2014 ve znamení lampionů  

Jarda Sojka ml., Milan Počta, Jiří Klásek, Jarda Fořt,  
Václav Cheníček, Jarda Sojka st., Jirka Kotál  

 

Kamča, Maruška, Linda, Barča 

FK KOZEL Skaličany v Drahenickém Málkově 

Zaplněná kaplička - poutní mše svatá 17. 5. 2014 
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Pokračování výsadby liniové zeleně podél obecních cest v roce 2014 

Dobrou zprávou pro všechny, kterým není lhostejný vztah k přírodě a ke svému okolí budiž fakt, že jsme byli 
opět podpořeni v rámci dotačního programu „Péče o krajinu - podprogram pro zlepšení dochovaného přírodního 
a krajinného prostředí“. V rámci tohoto programu bude v brzké době osázena nová alej podél obecních cest od 
sv. Jána ve směru k vodárně, ve směru k remízu (ke Kujováku) a podél někdejší dvoretické cesty. Výsadby bu-
dou ukončeny vždy v prostoru kde buď končí náš katastr nebo kde končí obecní pozemek, což se může zdánlivě 
jevit nelogické, ale v případě obce Myštice je předpoklad pokračování aleje a obnovy cesty do Dvoretic v rámci 
probíhajících pozemkových úprav v katastrálním území Vahlovice. Obdobně by bylo žádoucí pokračovat i na 
katastru obce Buzice. Tato „horní“ cesta do Buzic je původní historickou cestou, která s touto obcí spojovala naši 
vesnici. Dnešní komunikace do Buzic kdysi končila na konci hráze rybníka Závist u lesa Myť a její pokračování 
až do Buzic bylo realizováno v období po zrušení původního velkého Buzického rybníka. V rámci výsadby další 
linie dřevin by mělo být na skaličanském katastru vysázeno celkem 107 stromů (8 kusů dub zimní, 30 kusů ja-
vor mleč, 40 kusů lípa srdčitá, 10 kusů třešeň ptačí, 9 kusů jeřáb ptačí, 5 kusů jabloň lesní, 5 kusů hrušeň pla-
ná). Projekt počítá i s výsadbami v osadách Jindřichovice (23 kusů) a Blatenka (23 kusů). Celkové náklady na 
výsadbu činí 105.161,- Kč (ve Skaličanech 73.544,- Kč) z čehož činí dotační podpora výši 68.355,- Kč, zbývající 
prostředky uhradí město ze svého. Výsadby budou prováděny kontejnerovanými odrostky vysokými 150 až 200 
cm s ukotvením ke dřevěnému kůlu, s provedením ochrany proti okusu (plastová chránička) a se zálivkou při 
výsadbě. Sázet se bude opět ve sponu 10m, což zajistí i možnost zajíždění zemědělské techniky na obhospodařo-
vané půdní celky. Výsadba samotná proběhne nejpozději do konce října letošního roku. V rámci této výsadby i 
výsadeb již realizovaných by bylo žádoucí zapojení veřejnosti, například v oblasti následných zálivek vysáze-
ných stromů a případné ožínání mezí v provedené výsadbě. Již realizované výsadby respektovaly původní kra-
jinnou druhovou pestrost dřevin, včetně ovocných stromů. Postupnou obnovou původních cest (i formou výsadby 
alejí) je kromě přírodního a ekologického efektu zamýšleno budoucí propojení vycházkových okruhů s cílem vy-
tvoření např. i naučných stezek či cyklotras pro turisty. Plánovaná výsadba v podstatě navazuje na již realizo-
vaná sázení zeleně v okolí naší obce. V budoucnu by vzrostlé stromy mohly zpříjemnit i estetický dojem okolí 
obce a nalákat i místní obyvatele k vycházkám třeba i do míst, která sami neznají. Pokud se podaří vybudovat i 
uvažované naučné stezky, budou aleje i možným poučením dítek školou povinných. Zde se nabízí i možná spolu-
práce s místním mysliveckým sdružením, mimo jiné v oblasti osvětové činnosti a vzdělávání dětí a mládeže, 
které může směřovat k pocitu odpovědnosti za krajinu, přírodu a lokalitu ve které žijeme. 
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Již pátý dětský den se konal v sobotu           
7. června. Na rozdíl od pouťového počasí, 
tentokrát nepršelo a tak mohl být 
v provozu i skákací hrad a další atrakce 
připravené skaličanskými maminkami pod 
záštitou obce. Dostatek soutěžních disci-
plín nabídlo vyžití našim nejmenším rato-
lestem a všechny byly nakonec odměněny 
cenami, které byly zajištěny jednak spon-
zorsky a jednak z prostředků obce (mimo 
jiné z výnosů ve vsi pořádaných akcí). 
Účast na letošním dni věnovanému dětem 
byla tentokrát o něco nižší, patrně 
z důvodu souběhu akcí v sousedních ob-
cích, ale i přesto se do soutěží zapojilo více 
než třicet dětí. Kromě tradičního organizačního týmu tentokrát dohlížel na hladký průběh soutěží také vodník a 
čertice. Velmi vydařený den byl zakončen sousedským posezením s občerstvením, které svou vynikající živou 
hudebně kulturní vložkou skvostně vylepšilo country trio TAM-TY. Veselice pokračovala i po zakončení hudeb-
ního vystoupení a byla završena až nad ránem. Poděkování patří všem, kteří akci organizovali a starali se o její 
hladký průběh, těm, kteří přiložili ruku k dobrému dílu a všem, kteří jste přišli!  

Společenská rubrika 

K významným životním výročím 
gratulujeme (v roce 2014, řazeno dle věku): 

(zástupci obce chodí gratulovat občanům vždy od 
dosažení 60 let a to po pěti letech) 

Anastázie Machová 

Karel Dlabač 

Marie Mičková 

Marie Kvardová 

Jana Chlandová 

Zdeněk Slezák 

Rozloučili jsme se: 

Milada Arnoštová 

Růžena Koubová 

Marie Solarová 

 

 V sobotu dne 6. září 2014 

se od 8:00 hod. koná 

BRIGÁDA 
 betonování nového držáku na vánoční strom 

(vršek před Šounů) + úklid, odvodnění 

 čištění a úklid v obecní váze  

+ okolí (mezi čp. 13 a čp. 14) 

 úklid návsi (u kontejnerů) 

 sekání zeleně (kaplička + okolí)  

 ostatní bude upřesněno na místě 

Dětský den 2014 



  Skaličanský obzor 

 

      

Do této tiskoviny uvítáme příspěvky, fotografie, dětské kresby s 
tematikou Skaličan a další příspěvky, fantazii se meze nekladou. 

Příspěvky by se měly týkat dění v obci či v nejbližším okolí. 
Fotografie z akcí v obci jsou umístěny na Facebooku ve skupině 

Skaličany a část se objeví i v kronice obce za příslušný rok. 

Skaličanský obzor vydává Osadní výbor Skaličany  
pro svoji vnitřní potřebu, vychází jako občasník a 
samizdat.  
Redakce: Ing. Václav Cheníček, Skaličany 3, tel: 605 164 959   
e-mail: mech75@seznam.cz - možno zasílat příspěvky, fotografie, ad. 

Obec Skaličany na FACEBOOKu: 

http://www.facebook.com/

groups/109452225806085 

Spousta malých skutků 
činí život velkým 

 

Eugenia Priceová 

Skaličanský obzor 

OBČASNÍK NEJEN O DĚNÍ A VĚCECH VEŘEJNÝCH VE 
SKALIČANECH 

 

 

Žádáme občany o dodržování pořádku u ná-
dob na separovaný sběr a také v prostoru 
celé obce a jejího okolí a nejen tam! Zároveň 
žádáme, aby si každý po svých čtyřnohých 
miláčcích důkladně uklízel! Kdo tak nečiní, 
značně znesnadňuje údržbu veřejné zeleně! 

Děkujeme!  

Na hřiště pro děti byl v letošním roce osazen nový 
herní prvek - houpačka v ceně cca 12.000,-Kč. 

Dodržujte provozní řád hřiště!  

 

Svoz popelnic—Skaličany 
 

Popelnicový svoz je až do odvolání prováděn 
jednou za čtrnáct dní ve čtvrtek. Rozpis svo-
zových dnů je zveřejněn ve vývěskách. Vě-
nujte pozornost změně v prvním týdnu 

roku 2015! 

Spotřebitelský problém?  
Volejte 299 149 009 nebo 222 767 221 
Neuspěli jste s reklamací zboží? Chcete odstoupit od 
nevýhodné smlouvy? Přišlo vám podezřelé vyúčtování 
za telefon? Nebo si jen nejste jisti, jaká práva jako spo-
třebitel máte? 

Na telefonním čísle 299 149 009 či 222 767 221 Vám 
naši odborní poradci každý všední den mezi 9. a 17. 
hodinou odpoví na jakékoli dotazy z oblasti ochrany spotře-
bitele. 
 
Dozvíte se, jak postupovat při reklamaci a vrácení zboží, co dělat 
s nebezpečným výrobkem,  jak odstoupit od smlouvy uzavřené 
na předváděcích akcích či přes internet, jaká práva máte, když si 
vezmete spotřebitelský úvěr a mnoho dalšího. Poradenství je 
poskytováno zdarma, vy zaplatíte pouze cenu běžného hovorné-

ho.    www.dtest.cz 

Volby do zastupitelstev obcí  

se uskuteční ve dnech  
 

pátek  10. října 2014 od 14:00 do 22:00 hod., 
sobota 11. října 2014 od 8:00 do 14:00 hod. 

 

Volební okrsek č. 6 - Skaličany čp. 46  
(úřadovna u kravína) 


